
ご意見・ご要望 投稿日 平成２９年６月２日 

件名 水道料金のことについて 

本文  

 甲府市は水道料金が高いと思います。中央市は甲府市の半額くらいです。

どうにかならないのでしょうか。 

回 答 回答日 平成２９年６月７日 

担当部署 甲府市上下水道局 業務部 業務総室 経営企画課    

本文 

平素より、市政の推進並びに上下水道事業に多大なるご理解とご協力を

賜り、感謝申し上げます。 

 さて、今回ご意見、ご要望をいただきました水道料金につきましては、

中央市においては平成２９年５月１日に料金改定を行ったことから１か月

10 ㎥使用した場合、1,249 円（料金改定前：1,077 円）となり、本市にお

いての 1,177 円より高い状況となっております。 

なお、現在、本市の水道料金につきましては、県内の各市町村等との比

較では、平均的な水準であります。 

水道料金につきましては、３年ごとに見直しを行っており、平成３０年

度以降の料金につきましては、学識経験者、公共的団体等の代表者、公募

による使用者で構成する甲府市水道料金等審議会から答申をいただく中

で、事業経営に関する費用や施設等の維持・更新にかかる費用などの適正

な原価に基づき、設定してまいります。 

今後におきましても、効率的な事業経営に努めてまいりますので、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


